

Nr 697

Av herr Nilsson i Svalöv m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 162, med förslag till förordning om allmän varuskatt, m. m.

Den föreslagna allmänna varuskatten skulle med den utformning övergångsbestämmelserna fått i proposition nr 162 i många fall komma att verka retroaktivt. Detta blir bl. a. fallet om varor sålts och levererats efter den 16 oktober 1959 men ej betalas förrän efter den 1 januari 1960.

Inom flera varuområden är det vanligt inom den allmänna handeln att varor säljes fortlöpande på kredit och att betalning erlägges kvartals- eller månadsvis. Inte minst är detta fallet inom handeln med livsmedel, specierier, färger och kemikalier, järnvaror, pappersvaror m. m. Förekommer kvartalsbetalning, varvid varorna för det sista kvartalet 1959 ej betalas förrän i början av januari 1960, torde köpmannen komma att själv helt få stå för omsättningsskatten på de varor som försålts fr. o. m. den 16 oktober 1959 t. o. m. den 31 december 1959, trots att någon förordning om allmän varuskatt ej varit i kraft under denna tid. Samma blir förhållandet beträffande reparationsarbete o. d. som utförts av hantverkare, reparatörer etc. Här får innehavaren av verkstaden själv svara för den allmänna varuskatten. Den kommer alltså ej att drabba konsumenten. Detta synes oss orimligt och orättvist.

För att undanröja ovan angivna verkningar av beskattningen synes det oss vara lämpligt att en övergångsbestämmelse införes, innebärande att skattskyldig i sina deklarationer enligt bestämmelserna i 21 § för år 1960 äger att som avgående post från omsättningen göra avdrag för belopp som motsvarar alla ingående varufordringar per den 31 december 1959.

Aberopande vad som ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen — för den händelse förslaget om allmän varuskatt antages av riksdagen — måtte besluta sådan ändring av övergångsbestämmelserna till förordningen om allmän varuskatt, att varor och tjänster som levererats respektive utförts men ej betalats före den 1 januari 1960 undgår retroaktiv beskattning; samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till här för erforderlig författningstext.

Stockholm den 6 november 1959

Eric Nilsson

i Svalöv

Märta Boman

Gösta Darlin

Erik Magnusson

i Tumhult

Hans Nordgren

Nils Agerberg

Tage Magnusson

i Borås

Lennart Stiernstedt